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Chí Linh, ngày       tháng     năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Festival  Chí Linh – Hải Dương 2023
Chủ đề “Tinh hoa hội tụ - Khát vọng tỏa sáng”

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Chương trình Festival Chí Linh–Hải Dương 2023 gắn với hoạt động Lễ hội 

mùa thu Côn Sơn-Kiếp Bạc tưởng niệm 723 năm ngày mất của Anh hùng dân tộc 
Hưng Đạo Đại Vương Trần Quốc Tuấn; tưởng niệm 581 năm ngày mất của Anh 
hùng dân tộc, Danh nhân văn hoá thế giới Nguyễn Trãi, tôn vinh, quảng bá giá trị 
di sản văn hóa nổi bật của thành phố Chí Linh, của tỉnh Hải Dương, góp phần phát 
huy giá trị văn hóa xứ Đông, xây dựng con người Hải Dương đáp ứng yêu cầu phát 
triển giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, nhà trường, cộng đồng và 
toàn xã hội vào sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em, đặc biệt là trẻ em 
nghèo, trẻ em mồ côi, trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn.Tạo sân 
chơi để mọi trẻ em được vui chơi giải trí, tham gia đón Tết Trung thu vui tươi, 
phấn khởi

- Giới thiệu tiềm năng, thế mạnh và định hướng phát triển kinh tế - xã hội 
thông qua hoạt động trưng bày giới thiệu sản phẩm nông nghiệp, sản phẩm tiểu thủ 
công nghiệp, sản phẩm OCOP tiểu biểu gắn với hoạt động xúc tiến thương mại, du 
lịch, dịch vụ của thành phố, của tỉnh và các địa phương bạn, tích cực thực hiện với 
cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” do Ủy ban Trung 
ương Mặt Trận Tổ quốc Việt Nam  phát động. 

2. Yêu cầu
- Festival Chí Linh-Hải Dương 2023 được tổ chức với quy mô phù hợp, thiết 

thực, hiệu quả, gắn với lễ hội mùa thu Côn Sơn – Kiếp Bạc và các hoạt động văn 
hóa, văn nghệ, thể dục thể thao. 

- Chương trình cần được chuẩn bị chu đáo, nội dung đặc sắc, hình thức 
phong phú, thu hút được sự quan tâm và hưởng ứng của nhân dân; sự phối hợp của 
các Sở, ban ngành đoàn thể tỉnh, các doanh nghiệp, cơ quan truyền thông trung 
ương và địa phương.
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- Công tác an ninh, trật tự, vệ sinh môi trường, phải được thực hiện tốt trong 
quá trình diễn ra sự kiện.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH
- Tên gọi: Festival Chí Linh-Hải Dương 2023
- Chủ đề “Tinh hoa hội tụ - Khát vọng tỏa sáng”
- Chỉ đạo tổ chức: Thành ủy Chí Linh.
- Đơn vị thực hiện: UBND thành phố Chí Linh 
-  Đơn vị phối hợp:
+ Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
+ Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh;
+ Liên đoàn lao động tỉnh;
+ Tỉnh đoàn Hải Dương.
+ Sở Văn hóa thể thao và Du lịch; 
+ Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
+ Sở Công thương;
+ Sở Thông tin và truyền thông;
+ Sở Lao động Thương binh và xã hội;
+ Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;
+ Báo Hải Dương;
+ Ban quản lý di tích Côn Sơn – Kiếp Bạc
- Thời gian, địa điểm tổ chức
+ Thời gian: 11 ngày, Từ ngày 24/9/2023 đến ngày 04/10/2023
+ Địa điểm tổ chức: 

Quảng trường Sao Đỏ;
Khu Di tích Quốc gia đặc biệt Côn Sơn – Kiếp Bạc;
Khu di tích Quốc gia Đền Sinh–Đền Hóa;
Các di tích lịch sử văn hóa trên địa bàn thành phố

1. Phối hợp tổ chức Chương trình Lễ hội mùa thu Côn Sơn – Kiếp Bạc
* Ngày 24/9/2023(Ngày mồng 10 tháng 8 âm lịch)
Lễ dâng hương và tế Cáo yết tại Đền Kiếp Bạc
* Ngày 30/9/2023(Ngày 16 tháng 8 âm lịch)
- Lễ dâng hương Chùa Côn Sơn
- Lễ rước bộ, Lễ dâng hương tưởng niệm 581 năm ngày mất của Anh hùng 

dân tộc, Danh nhân văn hoá thế giới Nguyễn Trãi; Lễ tế tại Đền thờ Nguyễn Trãi, 
Đền thờ Trần Nguyên Đán

- Khai mạc Tuần Văn hóa Du lịch và xúc tiến Thương mại hội Thu Côn Sơn 
- Kiếp Bạc năm 2023
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- Lễ tưởng niệm 723 năm ngày mất của Anh hùng dân tộc Trần Hưng Đạo, 
Lễ khai hội mùa Thu Côn Sơn - Kiếp Bạc năm 2023

- Lễ Khai ấn và Ban ấn Đền Kiếp Bạc
* Ngày 01/10/2023(Ngày 17 tháng 8 âm lịch)
- Diễn xướng Hội quân trên sông Lục Đầu
- Khai mạc liên hoan diễn xướng hầu Thánh
- Các hoạt động Tuần Văn hóa Du lịch và xúc tiến Thương mại
* Ngày 02/10/2023(Ngày 18 tháng 8 âm lịch)
- Trình diễn nghệ thuật múa rối nước
- Lễ Cầu an và Hội Hoa đăng trên Đê sông Lục Đầu
- Liên hoan diễn xướng hầu Thánh
- Các hoạt động Tuần Văn hóa Du lịch và xúc tiến Thương mại
* Ngày 03/10/2023(Ngày 19 tháng 8 âm lịch)
- Bế mạc Liên hoan Diễn xướng hầu Thánh
- Bế mạc Tuần Văn hóa Du lịch và xúc tiến Thương mại
* Ngày 04/10/2023(Ngày 20 tháng 8 âm lịch)
- Lễ rước bộ, Lễ tế; Lễ giỗ Đức Thánh Trần
2. Chương trình Khai mạc Festival Chí Linh–Hải Dương 2023
Chủ đề “Tinh hoa hội tụ - Khát vọng tỏa sáng”
2.1. Địa điểm: Quảng trường Sao Đỏ
2.2. Thời gian: Từ 19h00-21h50, ngày 28/9/2023
(Truyền hình trực tiếp trên kênh VTC1 Đài truyền hình kỹ thuật số VTC, tiếp 

sóng trên Đài phát thanh-Truyền hình Hải Dương, Đài phát thanh-Truyền hình 
Thành phố Hồ Chí Minh, Đài phát thanh-Truyền hình Đà Nẵng và một số Đài phát 
thanh-Truyền hình tỉnh, thành phố lân cận)

2.3. Nội dung
- Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức
- Chương trình Nghệ thuật mở màn “Chí Linh – Tinh hoa hội tụ”
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Phát biểu khai mạc của đồng chí Bí thư Thành ủy Chí Linh
- Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy phát biểu và khởi trống khai hội
- Màn pháo bông tầm thấp, pháo hoa xoay.
- Chương trình nghệ thuật “Tinh hoa hội tụ-Khát vọng tỏa sáng” 
( Có kịch bản chi tiết kèm theo)
- Biểu diễn dù bay chào mừng
2.4. Phân công thực hiện
- Đơn vị chủ trì: UBND thành phố Chí Linh
- Đơn vị phối hợp: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Văn hóa Thể thao và Du 

lịch; Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Hải 
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Dương, Ban quản lý di tích Côn Sơn-Kiếp Bạc, UBND huyện Lục Ngạn-Tỉnh Bắc 
Giang, UBND thành phố Lạng Sơn-Tỉnh Lạng Sơn, UBND Huyện Mộc Châu-
Tỉnh Sơn La, UBND thành phố Bắc Ninh-Tỉnh Bắc Ninh

- Cơ quan thực hiện: Ban Tuyên giáo Thành ủy, Phòng Văn hóa và Thông 
tin, Văn phòng Thành ủy, Văn phòng HĐND-UBND thành phố, Trung tâm Văn 
hóa thông tin thể thao, Công ty Cổ phần Quảng cáo truyền thông Oscar cùng các 
phòng ban, cơ quan, đơn vị, các ban ngành, đoàn thể thành phố, UBND các xã, 
phường.

3. Chương trình đêm hội trăng rằm “Lồng đèn thắp sáng ước mơ”
3.1. Địa điểm: Quảng trường Sao Đỏ
3.2. Thời gian: Từ 19h00- 21h30, ngày 29/9/2023
3.3. Nội dung
- Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức
- Chương trình nghệ thuật chào mừng (Do Nhà Thiếu nhi tỉnh biểu diễn):

+ Màn trống Hội
+ Hát múa: Chào Chí Linh ngày mới
+ Hát múa: Ngọt ngào quê hương
+ Hát múa: Tết Trung thu lại về

- Phần Lễ:
+ Tuyên bố lý do & Giới thiệu đại biểu
+ Mời Lãnh đạo tỉnh phát biểu khai mạc

- Phần hội: Chủ đề “Lồng đèn thắp sáng ước mơ” (Có kịch bản kèm theo)
- Chương trình diễn diễu đường phố “Lung linh sắc mầu đêm hội Trăng 

Rằm”: 20 xe mô hình (12 con giáp và các biểu trưng trung thu)
3.4. Phân công thực hiện
- Đơn vị chủ trì: UBND thành phố Chí Linh
- Đơn vị phối hợp: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Liên đoàn Lao động tỉnh, Tỉnh 

Đoàn Hải Dương, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch; Sở Thông tin và Truyền thông, 
Sở Lao động Thương binh vàX hội, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Báo Hải 
Dương.

- Cơ quan thực hiện: Ban Tuyên giáo Thành ủy, Thành đoàn Chí Linh, 
Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Văn hóa và Thông tin,Nhà thiếu nhi thành phố, 
Văn phòng Thành ủy, Văn phòng HĐND-UBND thành phố, Phòng Lao động 
Thương binh và xã hội, Liên đoàn lao động thành phố. Trung tâm Văn hóa thông 
tin thể thao, Đài phát thanh Thành phố, Công ty Cổ phần Quảng cáo truyền thông 
Oscar cùng  các phòng ban, cơ quan, đơn vị, các ban ngành, đoàn thể của thành 
phố, UBND các xã, phường.

4. Chương trình Liên hoan thực hành tín ngưỡng thờ Mẫu tam phủ
4.1. Địa điểm: Khu di tích Quốc gia Đền Sinh – Đền Hóa
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4.2. Thời gian: Ngày 29-30/9/2023
4.3. Nội dung
a. Ngày 29/9/2023: Tại Di tích Quốc gia Đền Sinh
- Từ 7h00-7h30:  Đón tiếp đại biểu 
- Từ 7h30-18h00:

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
+ Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo thành phố
+ Tặng hoa và cờ lưu niệm cho các đoàn nghệ nhân tham gia 
- Các nghệ nhân, thanh đồng tham gia thực hành 

b. Ngày 30/9/2023:Tại Di tích Quốc gia Đền Hóa
-  Từ 8h00- 16h00: Các nghệ nhân, thanh đồng tham gia thực hành 
- Từ 16h00-17h00: Bế mạc

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
+ Phát biểu cảm ơn của lãnh đạo thành phố
+ Trao Giấy chứng nhận cho các nghệ nhân, thanh đồng tham gia
+  Bế mạc

4.4. Phân công thực hiện
- Đơn vị chủ trì: UBND thành phố Chí Linh.
- Đơn vị phối hợp: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Văn hóa Thể thao và Du 

lịch; Sở Thông tin và Truyền thông, Ban quản lý di tích Côn Sơn – Kiếp Bạc, Đài 
Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Báo Hải Dương.

- Cơ quan thực hiện: Ban Tuyên giáo Thành ủy, Phòng Văn hóa và Thông 
tin, Ban quản lý di tích thành phố,Văn phòng Thành ủy, Văn phòng HĐND-UBND 
thành phố, Trung tâm Văn hóa thông tin thể thao, UBND xã Lê Lợi, các phòng 
ban, cơ quan, đơn vị, các ban ngành, đoàn thể thành phố.

5. Trưng bày, giới thiệu sản phẩm OCOP, sản phẩm tiêu biểu và triển 
lãm sinh vật cảnh

5.1. Quy mô: 44 gian hàng và 200 cây cảnh
5.2. Địa điểm: Quảng trường Sao Đỏ
44 gian hàng được tổ chức tại khu vực Đài phun nước. Khu triển lãm sinh 

vật cảnh: Tại khu vực đầu đường Nguyễn Lương Bằng( đối diện Đền Liệt sỹ)
5.3. Thời gian: Từ 27/9/2023-01/10/2023
- Các gian hàng trưng bày sản phẩm từ 27/9/2023 - 30/10/2023
- Triển lãm Sinh vật cảnh: 23/9/2023-08/10/2023
5.4. Nội dung khai mạc: Từ 7h30-8h30, ngày 28/9/2023
- Đón tiếp đại biểu
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Lãnh đạo thành phố phát biểu;
- Lãnh đạo Sở Công thương phát biểu
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- Trao biểu trưng cho các nhãn hàng
- Ký kết giao thương, liên kết, tiêu thụ sản phẩm
- Cắt băng khai mạc
- Đón khách tham quan các gian hàng trưng bày sản phẩm, sinh vật cảnh.
5.5. Phân công thực hiện
- Đơn vị chủ trì: UBND thành phố
- Đơn vị phối hợp: Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Công Thương; Sở Thông 

tin và Truyền thông
- Cơ quan thực hiện: Phòng Kinh tế, Văn phòng Thành ủy, Văn phòng 

HĐND-UBND thành phố, Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp, Hội nông dân, Hội 
sinh vật cảnh thành phố,Công ty Cổ phần GTMTĐT Chí Linh cùng các phòng ban, 
cơ quan, đơn vị, các ban ngành, đoàn thể thành phố, UBND các xã, phường.

6. Tổ chức các trò chơi dân gian
6.1. Địa điểm:  Quảng trường Sao Đỏ
6.2. Thời gian: Từ 8h00-16h00, ngày 28-29/9/2023
6.3. Các hoạt động: Bịt mắt đập niêu, kéo co, nhảy bao bố…
6.4. Phân công thực hiện
- Đơn vị chủ trì: UBND thành phố Chí Linh
- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Tỉnh Đoàn Hải Dương
- Cơ quan thực hiện: Phòng Văn hóa và thông tin ,Trung tâm văn hóa thông 

tin thể thao thành phố, Thành đoàn Chí Linh, Nhà thiếu nhi thành phố, Hội Liên 
hiệp phụ nữ thành phố cùng  các phòng ban, cơ quan, đơn vị, các ban ngành, đoàn 
thể thành phố, UBND các xã, phường

7. Tổ chức không gian trải nghiệm “Trung thu Việt Nam” 
7.1. Thời gian: Từ 8h00-21h00, ngày 28- 29/9/2023
7.2. Địa điểm: Quảng Trường Sao Đỏ
7.3. Đối tượng: Học sinh các trường  Mm non, Tiểu học, THCS  trên địa 

bàn thành phố (Dự kiến đón 1000 học sinh)
7.4. Nội dung: Tổ chức 03 khu trải nghiệm
- Khu trải nghiệm nghệ thuật dân gian: Trải nghiệm nặn tò he, in tranh dân 

gian, làm đèn ông sao, trang trí đèn lồng, trang trí mặt nạ giấy bồi, trang trí quạt 
giấy

- Khu trải nghiệm ẩm thực dân gian: Làm bánh dẻo, cốm, bánh dày chè kho
- Khu trải nghiệm trò chơi dân gian: kéo co, bịt mắt đập niêu…
7.5. Phân công thực hiện
- Đơn vị chủ trì: UBND thành phố Chí Linh
- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Tỉnh Đoàn Hải Dương, 

Sở Thông tin và Truyền thông
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- Cơ quan thực hiện: Thành đoàn Chí Linh, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Nhà 
thiếu nhi thành phố, Phòng Văn hóa và thông tin,Hội Liên hiệp phụ nữ, Trung tâm 
văn hóa thông tin thể thao thành phố, cùng  các phòng ban, cơ quan, đơn vị, các 
ban ngành, đoàn thể thành phố, UBND các xã, phường

8. Chương trình đồng diễn và giao lưu dân vũ, khiêu vũ thể thao “ Chào 
Festival Chí Linh–Hải Dương 2023”.

8.1. Địa điểm: Quảng trường Sao Đỏ
8.2. Thời gian: 14h00-21h00, ngày 25/9/2023
8.3. Thành phần tham gia:
- Cán bộ, hội viên, phụ nữ tại các xã, phường và các câu lạc bộ dân vũ, khiêu 

vũ thể thao, Aerobic… trên địa bàn thành phố
- Số lượng: 2023 phụ nữ (Hội LHPN các xã, phường: 1.500 người,  các Câu 

lạc bộ: 523 người)
8.4. Nội dung
- Từ 14h00-15h00:  Đón tiếp đại biểu 
- Từ 15h00-21h00: 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
+ Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo thành phố
+ Tặng hoa và cờ lưu niệm cho các câu lạc bộ tham gia
+ Màn đồng diễn dân vũ của 2023 phụ nữ Chí Linh
+ Chương trình giao lưu giữa các CLB, Hội LHPN các xã, phường
+ Bế mạc

8.5. Phân công thực hiện
- Đơn vị chủ trì: UBND thành phố Chí Linh
- Cơ quan thực hiện: Hội Liên hiệp phụ nữ thành phố, Phòng Văn hóa và 

Thông tin, Thành đoàn Chí Linh, Trung tâm văn hóa thông tin, thể thao

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Nguồn kinh phí: Kinh phí hỗ trợ của tỉnh, Ngân sách thành phố, xã hội hóa 

và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ủy ban nhân dân thành phố Chí Linh
- Chủ trì xây dựng kế hoạch, phối hợp với các Sở ban ngành, đoàn thể có 

liên quan của tỉnh báo cáo xin chủ trương của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh 
về nội dung chương trình Festival Chí Linh-Hải Dương 2023

- Chuẩn bị kinh phí tổ chức và đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất tổ 
chức các nội dung  chương Festival Chí Linh-Hải Dương 2023
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- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên tham gia Ban tổ chức và các 
phòng ban, cơ quan đơn vị, UBND các xã phường 

2. Các Sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh
Hỗ trợ kinh phí, cơ sở vật chất, tham gia tổ chức các hoạt động trong chương 

trình Festival Chí Linh-Hải Dương2023
2.1.  Sở Văn hóa thể Thao và Du lịch
Phối hợp cùng Ban tổ chức và Tiểu ban nội dung thẩm định nội dung 

chương trình Festival, chương trình nghệ thuật khai mạc Festival, chương trình 
Đêm hội trăng rằm và Liên hoan thực hành tín ngưỡng thờ Mẫu tam phủ. 

2.2.  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
Phối hợp cùng Ban tổ chức triển khai chương trình Trưng bày sản phẩm tiêu 

biểu, OCOP và triển lãm sinh vật cảnh
2.3. Sở Công thương
Phối hợp cùng Ban tổ chức triển khai triển lãm trưng bày sản phẩm OCOP, 

hàng hóa nông sản tiêu biểu và sinh vật cảnh tại Festival Chí Linh-Hải 
Dương2023; làm cầu nối đẩy mạnh xúc tiến thương mại, tiêu thụ sản phẩm; kết 
hợp phát động hưởng ứng "Ngày quyền của người tiêu dùng", và cuộc vận động 
"Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam"của Ủy ban Trung ương MTTQ 
Việt Nam.

2.4. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Đài Phát thanh-Truyền hình, Báo Hải 
Dương, Sở Thông tin và Truyền thông

Phối hợp cùng Ban tổ chức, Tiểu ban tuyên truyền  định hướng, triển khai 
công tác tuyên truyền, quáng bá, giới thiệu  trước, trong và sau khi tổ chức Festival

2.5. Ủy ban Mặt Trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh
Phối hợp cùng Ban tổ chức, Tiểu ban tuyên truyền đẩy mạnh cuộc vận động 

"Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam" do Trung ương MTTQVN phát 
động.

2.6.  Sở Lao động Thương binh và Xã hội
Phối hợp cùng Ban tổ chức và Tiểu ban nội dung thẩm định chương trình 

Đêm hội trăng rằm và hỗ trợ các hoạt động thăm tặng quà trẻ em dịp Tết trung thu
2.7.  Liên đoàn Lao động tỉnh
Hỗ trợ tặng quà cho các cháu học sinh là con của công nhân viên chức lao 

động có hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong học tập
2.8. Tỉnh Đoàn Hải Dương
Phối hợp cùng Ban tổ chức triển khai chương trình đêm hộ trăng rằm “ Điểm 

hẹn tuổi thơ” và hỗ trợ các hoạt động thăm tặng quà trẻ em dịp Tết trung thu
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2.9. Ban Quản lý di tích Côn Sơn – Kiếp Bạc
Phối hợp cùng Ban tổ chức hướng dẫn và tổ chức Chương trình Liên hoan 

thực hành tín ngưỡng thờ Mẫu tam phủ và các nọi dung chương trình lễ hội mùa 
thu Côn Sơn- Kiếp Bạc năm 2023.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Festival Chí Linh-Hải Dương2023. Đề nghị 
các Sở ban ngành, đoàn thể tỉnh, các phòng ban, cơ quan, đơn vị, UBND các xã, 
phường căn cứ nội dung phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Thường trực Thành ủy;          (Để báo cáo)
- Thường trực HĐND TP;
- Ban Thường vụ Thành ủy;
- Chủ tịch, các PCTUBND TP;
- BTC Festival Chí Linh 2023;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể liên quan;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Kiên
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DỰ KIẾN KHÁCH MỜI
CHƯƠNG TRÌNH FESTIVAL CHÍ LINH – HẢI DƯƠNG 2023

-----

1. Chương trình Khai Mạc Festival Chí Linh – Hải Dương 2023
* Đại biểu Trung ương:  Lãnh đạo các Bộ, ngành Trung ương:
 Ban Tuyên giáo Trung ương, Trung ương Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt 

Nam, Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam, Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, 
Bộ Văn hóa thể thao và Du lịch, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ 
Công thương, Bộ Thông tin và truyền thông, Bộ Lao động Thương binh và xã hội

* Đại biểu tỉnh:
Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Lãnh đạo Ủy ban 

nhân dân tỉnh, Lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; các đồng chí Ủy viên Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy; 

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
* Đại biểu các huyện, thị xã, thành phố
- Lãnh đạo 11 huyện(thị xã, thành phố) trong tỉnh, Lãnh đạo Phòng Văn hía 

và Thông tin 11 huyện (thị xã, thành phố) trong tỉnh
- Lãnh đạo các  huyện( thị xã, thành phố) kết nghĩa với thành phố Chí Linh
* Đại biểu thành phố Chí Linh
+ Ban Thường vụ Thành ủy; Ban chấp hành Đảng bộ thành phố; Thường 

trực Hội đồng nhân dân, Lãnh đạo UBND Thành phố, Thường trực Ủy ban MTTQ, 
các đoàn thể chính trị - xã hội, các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, các chi đảng bộ 
trực thuộc

+ Các đồng chí nguyên Bí thư, Phó Bí thư,  Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, 
Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBN; nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy qua các 
thời kỳ

+ Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị doanh nghiệp.
+ Con em quê hương Chí Linh thành đạt đang công tác trong và ngoài tỉnh 
+ Ban liên lạc Hội đồng hương Chí Linh tại Thành phố Hồ Chí Minh, Hà 

Nội và các địa phương khác
+ Lãnh đạo các đơn vị lực lượng vũ trang đứng chân trên địa bàn
+ Lãnh đạo Đảng ủy-HĐND-UBND- UBMTTQ các xã, phường;

*  Phóng viên các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương đóng trên địa 
bàn, Đài Phát Thanh - Truyền hình Hải Dương, Báo Hải Dương.

2. Khách mời dự Chương trình Đêm hội trăng rằm
* Đại biểu Trung ương:  Lãnh đạo các Bộ, ngành Trung ương
* Đại biểu tỉnh:
Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Lãnh đạo Ủy ban 

nhân dân tỉnh, Lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; các đồng chí Ủy viên Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy; 

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
* Đại biểu các huyện, thị xã, thành phố
- Lãnh đạo 11 huyện( Thị, Thành phố) trong tỉnh 
* Đại biểu thành phố Chí Linh
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+ Thường trựcThành ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân
+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy
+ Lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố
+ Thường trực Ủy ban MTTQ thành phố
+ Các đồng chí nguyên lãnh đạo thành phố qua các thời kỳ
+ Lãnh đạo và cán bộ công chức các phòng ban, cơ quan, đơn vị, đoàn thể
+ Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị doanh nghiệp trong và ngoài thành phố.
+ Lãnh đạo Đảng ủy-HĐND-UBND các xã, phường;

*  Phóng viên các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương đóng trên địa 
bàn, Đài Phát Thanh - Truyền hình Hải Dương, Báo Hải Dương.

3. Khách mời dự Liên hoan thực hành tín ngưỡng thờ Mẫu Tam phủ
* Đại biểu Trung ương
- Bộ Văn hóa thể thao và Du lịch
- Viện nghiên cứu văn hóa (Viện Hàn Lâm Khoa học Xã hội Việt Nam)
- Viện nghiên cứu văn hóa dân gian ứng dụng
- Viện nghiên cứu bảo tồn tín ngưỡng dân gian Việt Nam
* Đại biểu tỉnh 
Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Lãnh đạo Ủy ban 

nhân dân tỉnh, Lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; các đồng chí Ủy viên Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy; 

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
* Đại biểu các huyện, thị xã, thành phố
- Lãnh đạo 11 huyện( thị xã, Thành phố) trong tỉnh 

* Đại biểu thành phố Chí Linh
+ Thường trựcThành ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân
+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy
+ Lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố
+ Thường trực Ủy ban MTTQ thành phố
+ Lãnh đạo và cán bộ công chức các phòng ban, cơ quan, đơn vị, đoàn thể
+ Lãnh đạo Đảng ủy-HĐND-UBND-UBMTTQ các xã, phường;

*  Phóng viên các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương đóng trên địa 
bàn, Đài Phát Thanh - Truyền hình Hải Dương, Báo Hải Dương.

4. Khách mời dự khai mạc trưng bày, giới thiệu sản phẩm OCOP, sản 
phẩm tiêu biểu và triển lãm sinh vật cảnh

* Đại biểu tỉnh 
- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, các đồng chí Ủy 

viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, Lãnh đạo Đoàn đại 
biểu Quốc hội tỉnh.

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- Lãnh đạo Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hiệp hội Du lịch tỉnh.
* Đại biểucác huyện, thị xã, thành phố
- Lãnh đạo 11 huyện( thị xã, thành phố) trong tỉnh và các huyện(thị xã, 

thành phố) tham gia trưng bày, giới thiệu sản phẩm tiêu biểu.
* Đại biểu thành phố Chí Linh
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+ Thường trựcThành ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân
+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy
+ Lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố
+ Thường trực Ủy ban MTTQ thành phố
+ Lãnh đạo và cán bộ công chức các phòng ban, cơ quan, đơn vị, đoàn thể
+ Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị doanh nghiệp trong và ngoài thành phố.
+ Lãnh đạo Đảng ủy-HĐND-UBND- UBMTTQ các xã, phường;
+ Các chủ thể sản phẩm OCOP, sản phẩm tiểu thủ công nghiệp làng nghề 

tiêu biểu
*  Phóng viên các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương đóng trên địa bàn, 

Đài Phát Thanh - Truyền hình Hải Dương, Báo Hải Dương
5. Khách mời tham dự đồng diễn, giao lưu dân vũ, khiêu vũ
* Đại biểu tỉnh 
- Hội Liên hiệp phụ nữ Tỉnh Hải Dương
- Sở Văn hóa thể thao và Du lịch
* Đại biểu thành phố Chí Linh
+ Thường trựcThành ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân
+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy
+ Lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố
+ Thường trực Ủy ban MTTQ thành phố
+ Lãnh đạo và cán bộ công chức các phòng ban, cơ quan, đơn vị, đoàn thể
+ Lãnh đạo Đảng ủy-HĐND-UBND các xã, phường;
*  Phóng viên các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương đóng trên địa bàn, 

Đài Phát Thanh - Truyền hình Hải Dương, Báo Hải Dương

Ghi chú: Riêng khách mời tham dự Lễ hội mùa thu Côn Sơn – Kiếp Bạc 
năm 2023 do Ban tổ chức Lễ hội tỉnh mời

-----
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